



ریس جمهور:  
علم و دانش زمانی می تواند  
حاکم باشد که در دانشگاههای  
ما محیط آزاد نقد و اندیشه و  
اظهار نظر باشد



نشریه داخلی روابط عمومی دانشگاه یزد

اردیبهشت ماه ۱۳۹۳ - شماره ۱ - Public-relation@yazd.ac.ir



رهبر معظم انقلاب:  
فضای عمومی کشور بایستی  
فضای ترویج، تولید، گسترش  
و تحقیق علم و پرورش عالم  
و محقق باشد

**کام مهم**  
**دانشگاه یزد برای**  
**افزایش بهره وری**



صفحه ۲

**تلاش محققان دانشگاه**  
**یزد برای دستیابی به**  
**فناوری برتر هواشناختی**




صفحه ۲

**رشته های بیوالکترونیک و**  
**بیوانفورماتیک در دانشگاه**  
**یزد ایجاد می شود**



صفحه ۳

**مراجعات حضوری از**  
**سیستم خدمات آموزشی**  
**دانشگاه حذف می شود**



صفحه ۳

**دانشجوی دانشگاه یزد**  
**در مسابقات ریاضی کشور**  
**مدال نقره گرفت**



صفحه ۳

**اساتید نمونه دانشگاه یزد در**  
**سال ۹۳ معرفی شدند**



دکتر سعید ابراهیمی، دکتر سید علیرضا افشانی، دکتر محمد حسین ایران نژاد، دکتر محمدرضا تابان، دکتر حمزه ترابی، دکتر محمد عبداللهی، دکتر حمید علامی، دکتر محمدصابر فلاح نژاد، دکتر علی مروتی به عنوان اساتید نمونه دانشگاه یزد معرفی شدند.

**انتخاب بانوی برگزیده ورزشی**  
**استان از دانشگاه یزد**



معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری یزد با اهدای لوح سپاس به مناسبت هفته زن انتخاب خانم دکتر

رزا رهاوی را به عنوان بانوی ورزشی برگزیده در سال اقتصاد، فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی، تبریک گفت و از فعالیت های علمی، پژوهشی و تلاش های قابل ستایش وی در عرصه های فرهنگی و ورزشی قدردانی کرد.

پست الکترونیک روابط عمومی  
Public-relation@yazd.ac.ir

کمیسیون دایمی هیات امنای دانشگاه یزد موافقت کرد:

## کمک هزینه نیم میلیون تومانی ماهیانه به رتبه های زیر ۱۰۰ کنکور سراسری



کمیسیون دایمی هیات امنای دانشگاه یزد در نشست اخیر خود که اردیبهشت ماه امسال با حضور معاون اداری مالی و مدیریت منابع وزارت علوم در این دانشگاه برگزار شد با کلیات طرحی موافقت کرد که بر اساس آن، داوطلبان کنکور سراسری که حایز رتبه های زیر ۱۰۰ شوند و دانشگاه یزد را برای ادامه تحصیل انتخاب کنند، ماهیانه تا سقف نیم میلیون تومان حقوق دریافت خواهند کرد. رییس گروه استعدادهای درخشان دانشگاه یزد، با ابراز خرسندی از موافقت کمیسیون دایمی هیات امنای این طرح، گفت: با تصویب نهایی آن در هیات امنای دانشگاه، گام مهمی در راستای جذب دانشجویان نخبه کشور به این دانشگاه برداشته خواهد شد. آقای دکتر علی اکبر تدین اظهار داشت: بزودی اطلاعات بیشتری از سایر بسته های حمایتی دانشگاه یزد برای داوطلبان ممتاز کنکور سراسری در سطوح رتبه ای مختلف ارائه خواهد شد. وی افزود: این بسته ها کمک هزینه های ماهیانه تحصیلی، کمک هزینه های خرید کتاب و تجهیزات، کمک هزینه شرکت در دوره های آموزشی و کمک هزینه های انجام طرح های پژوهشی را شامل می شود.

### همایش کار آفرینی دانش بنیان در دانشگاه یزد برگزار شد

در این همایش که با حضور اعضای هیات علمی و دانشجویان دانشکده برق و کامپیوتر برگزار شد محمد مهدی نایبی به عنوان سخنران حضور داشت و به بیان اهمیت کار آفرینی و کار آفرینی دانش بنیان پرداخت. دکتر نایبی گفت: یکی از مواردی که در کشور ما به عنوان یک مسأله و بلکه بحران مطرح است مسأله اشتغال و افزایش بیکاری است به طوری که اگر آمار واقعی آن بیان شود وضعیت دهشتناک این موضوع روشن خواهد شد و در شرایط کنونی ایجاد اشتغال و اینکه بتوان با یک ایده ای مناسب محصولی قابل قبول تولید شود هم از نظر مادی و هم معنوی منافی را برای فرد کارآفرین به همراه خواهد داشت و دانشجویان باید به این موضوع فکر کنند که در شرایط فعلی جامعه به دنبال کار دولتی بعد از دانش آموختگی نباشند و خودشان با همت و علم ایجاد اشتغال کنند.

### حمایت معاون رییس جمهور از تجاری سازی طرح های دانش بنیان

دکتر سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رییس جمهور گفت: تاکید دولت جدید بر تجاری سازی تحقیقات است و مراکز تحقیقاتی را با وام های کم بهره حمایت خواهیم کرد و با اعطای کمک بلاعوض به طرح های پژوهشی مخالفیم چرا که معتقدیم تجاری سازی با اعطای کمک های بلاعوض شکل نخواهد گرفت.

### دانشگاه یزد می تواند قطب علوم اجتماعی کشور باشد

دکتر محمد توکلی زاده، رییس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه یزد با بیان اینکه دانشگاه یزد می تواند به یکی از قطب های بزرگ علوم اجتماعی در کشور تبدیل شود، گفت: تنها سه دانشگاه در ایران دانشکده علوم اجتماعی جامع و کامل دارند و دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه یزد سومین دانشگاه بعد از دانشگاه تهران و دانشگاه علامه طباطبائی محسوب می شود.

**شهر یزد تحت پوشش فراگیر اینترنت بی سیم قرار می گیرد**

رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران در نشستی که به منظور ارائه پروژه های پیش برنده استان یزد و بازدید از پروژه موتور جستجوی پارسی جو در دانشگاه یزد برگزار شد، بر ضرورت ایجاد پوشش فراگیر اینترنت بی سیم در شهر یزد تأکید کرد. در مساله آموزش در همه حوزه ها ما نیازمند ارتقای آموزش و دانش مردم هستیم و امیدواریم با همکاری متخصصان دانشگاهی و مخابرات، کل شهر یزد تحت پوشش ارتباطات اینترنتی بی سیم (Wi fi) قرار گیرد.

### اجرای پروژه بین المللی "منارید" در دانشگاه یزد

جلسه ارزیابی و پیشرفت گزارش کار پروژه بین المللی منارید با حضور کارشناسان ارشد سازمان جنگلها و مراتع کشور و کارشناسان بین المللی تسهیلات جهانی محیط زیست خانم "استافنی هاج" و آقای "جیتندرا کوماراسینها" در دانشکده منابع طبیعی برگزار شد. در این جلسه با تأکید بر اجرای موضوع تفاهم نامه همکاری مشترک بین دانشگاه یزد و پروژه بین المللی منارید، روند پیشرفت کار و ارزیابی طرح پتانسیل تنوع زیستی و ترسیب کربن در حوزه آبخیز بهاباد یزد (عرصه پایلوت های پروژه منارید) و ارائه راهکارهای عملی به منظور حفظ تنوع زیستی و افزایش ترسیب کربن تشریح شد.

\*\*\*\*\*

### ۳۶۰ هزار متر مربع کمر بند سبز در دانشگاه یزد ایجاد می شود

با هدف تدوین سیاست های راهبردی دانشگاه یزد در چارچوب طرح جامع، نشستی با حضور رییس دانشگاه یزد و سه تن از روسای پیشین و تنی چند از مسؤولان این اردیبهشت سال جاری تشکیل شد. در این جلسه طرح ایجاد کمر بند سبز به مساحت ۳۶۰ هزار متر مربع در حاشیه اراضی متعلق به دانشگاه یزد به تصویب رسید. همچنین مقرر شد حصار کشی اطراف دانشگاه تکمیل و مسیرهای آسفالتی ای به منظور تردد خودروهای دانشگاهیان مطابق با طرح جامع در پردیس اصلی ایجاد شود.

\*\*\*\*\*

## مراسم گرامیداشت هفته آموزش در دانشگاه یزد برگزار شد



خود بتواند مسائل جامعه و کشور را مورد تحلیل و بررسی قرار دهد و به معنای واقعی کلمه تاثیرگذار باشد.

مراسم گرامیداشت هفته آموزش و تجلیل از اساتید نمونه دانشگاه یزد با حضور نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد، استاندار و اعضای هیات علمی دانشگاه یزد برگزار شد. نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه خطاب به اساتید دانشگاه و با مهم برشمردن وظیفه آنان در برابر تربیت دانشجو در ابعاد مختلف گفت: باید قدرت تعقل را در دانشجو تقویت کرد و فطرت خدایی او رزنده کرد تا بتواند تنها نیست و هر چیز را تنها با دلیل پذیرد. در ادامه این مراسم، استاندار یزد در سخنان کوتاهی گفت: دانشگاه های ما اقتدر ریشه های قوی دارند که می توانند چالش های روبروی خود را پاسخگو باشند. سید محمد میرمحمدی گفت: جامعه دانشگاهی و دانشگاه های ما ریشه های قوی دارند و با اعتقاد راسخ می تواند جوابگوی مسائل پیش روی خود

## تلاش محققان دانشگاه یزد برای دستیابی به فناوری برتر هوشناختی

محققان گروه هوشناسی دانشگاه یزد در تلاشند به منظور بهره مندی کشور از مزایای فرایند تعدیل وضع هوا، به فناوری برتر در این زمینه دست یابند. پژوهشگر و عضو هیات علمی گروه هوشناسی دانشکده فیزیک دانشگاه یزد گفت: در حال حاضر، گرمایش زمین و پیامد آن یعنی تغییر اقلیم، چالشی بحث برانگیز در علوم محیطی است. وی افزود: تعدیل وضع هوا سبب کاهش اثرات نامطلوب تغییر اقلیم می شود و در این راستا، انتخاب یکی از گزینه های تعدیل وضع هوا مانند باروری ابرها به منظور افزایش منابع آب، ایجاد ناپایداری به منظور از بین بردن آلودگی ها و پیشگیری توفان به منظور کاهش شدت آن مستلزم شناخت شارش های جوی و پدیده های هوشناختی مانند ابر و توفان و سازوکارهای آن ها است.

## گام مهم دانشگاه یزد برای افزایش بهره وری

سازی امور و افزایش بهره وری در این مجموعه توصیف کرد. آقای دکتر محمد صالح اولیاء در نشست مشترک هیات ریسه این دانشگاه با شورای دانشکده اقتصاد، مدیریت و حسابداری گفت: این کار پیام مهمی دارد مبنی بر اینکه کارها می بایست بر اساس اصول علمی و با



رییس دانشگاه یزد از تدوین و معرفی شاخص های ارزیابی عملکرد در این دانشگاه خبر داد و آن را گامی مهم در جهت شفاف

## ملاقات معاون دانشگاه پیام نور کشور با رییس دانشگاه یزد

معاون پارلمانی، حقوقی و امور استانهای دانشگاه پیام نور کشور در ملاقات با رییس دانشگاه یزد خواستار گسترش همکاری های علمی و آموزشی



میان دانشگاه یزد و دانشگاه پیام نور شد. رییس دانشگاه یزد بر ضرورت بررسی و شناسایی دقیق ظرفیت ها و توانمندی های موجود در دانشگاه های مختلف برای دست یابی به یک تفاهم بلند مدت تأکید کرد و افزود: دانشگاه یزد آمادگی دارد در تعاملی دو جانبه با سایر مرکز آموزش عالی نظیر پیام نور، آزاد اسلامی و ... همکاری کند. معاون دانشگاه پیام نور کشور همچنین پیشنهاد کرد شورایی نظیر شورای گسترش آموزش عالی کشور در استان ها نیز تشکیل شود.

## دانشگاه یزد برای اولین بار در رشته حقوق دانشجو می پذیرد

رییس دانشکده علوم انسانی دانشگاه یزد با بیان اینکه این دانشکده هم اکنون در ۹ رشته کارشناسی، ۱۶ رشته کارشناسی ارشد و ۳ رشته دکترا دانشجو دارد، گفت: مراحل درخواست و تصویب ۵ رشته کارشناسی ارشد و دو رشته دکتری جدید در دست اقدام است و مقدمات تأسیس رشته کارشناسی حقوق با موفقیت در کمیته مقدماتی شورای گسترش انجام شده و در سال جدید در این رشته نیز دانشجو خواهیم پذیرفت.



## تأکید معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه یزد بر آموزش های صحیح و علمی

آقای دکتر برید لقمانی با اشاره به جایگاه آموزش و آموزش صحیح و علمی خاطر نشان کرد: اگر هدف را رسیدن به جامعه و کشوری مترقی، پیشرفته و قابل مطرح شدن در سطح جهانی بدانیم، در راه رسیدن به این مهم به پژوهش و پژوهشگرانی نیازمندیم که به خلق ایده و تبدیل آن به فناوری می اندیشند و لذا نیاز به فونداسیونی محکم بنام آموزش داریم تا بتوانیم این بنای عظیم و استوار را بر آن بنا کنیم.



## آزمایشگاه پردازش موزی در دانشگاه یزد افتتاح شد

به مناسبت هفته آموزش، آزمایشگاه پردازش موزی گروه علوم کامپیوتر دانشکده ریاضی دانشگاه یزد با حضور معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه، تنی چند از مسؤولان و اعضای هیات علمی این دانشکده ریاضی افتتاح شد. این آزمایشگاه یک مرکز محاسباتی و با هدف ارائه خدمات در رابطه با آموزش و اجرای برنامه ها بصورت موزی در زمینه های دینامیک سیالات محاسباتی، محاسبات اجزای محدود سازهای، محاسبات نانوتکنولوژی و بیوانفورماتیک و سایر زمینه ها به دانشجویان تحصیلات تکمیلی و اساتید است.

## مراسم تجلیل از استاد پیشکسوت دانشگاه یزد برگزار شد

مراسم تجلیل از استاد پیشکسوت دانشگاه یزد شامگاه پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ماه جاری در موسسه آموزش عالی امام جواد (ع) برگزار شد. در این مراسم که با حضور مسؤولان و دانشگاهیان استان برگزار شد، از خدمات آقای دکتر مهدی نواب پور عضو هیات علمی پیشکسوت دانشکده اقتصاد، مدیریت و حسابداری دانشگاه یزد به عنوان پیشکسوت برگزیده استان تجلیل شد.



## بررسی تعامل جامعه و سیاست در نشست علمی دانشگاه یزد

نشست علمی "جامعه ایرانی، گفتمان ها و مشارکت سیاسی" به همت انجمن علمی علوم اجتماعی دانشگاه یزد اردیبهشت ماه جاری در محل آمفی تئاتر مرکزی این دانشگاه برگزار شد. در این نشست رییس انجمن جامعه شناسی بیان کرد: در جامعه شناسی ایران دیدگاه های متفاوتی در مورد سیاست وجود دارد از جمله اینکه برخی معتقدند سیاست خود را بر فرهنگ و اجتماع مسلط کرده است در حالی که با اندک تحلیل می توان نشان داد که جامعه هنوز سیطره سیاست را نپذیرفته است و استقلال اجتماعی وجود دارد که در این خصوص می توان به وقوع انقلاب اسلامی به عنوان یک حرکت اجتماعی و مردمی یاد کرد.



## انسان شناس آلمانی در دانشگاه یزد سخنرانی کرد

نشست انسان شناسی تاریخی و چالش های بین فرهنگی به همت گروه مردم شناسی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه یزد با حضور پروفسور کریستف وولف انسان شناس آلمانی، اعضای هیات علمی و دانشجویان این دانشکده در سالن آمفی تئاتر دانشگاه یزد برگزار شد. کریستف وولف در این همایش عنوان کرد: ما سعی کرده ایم بفهمیم چه چیزی می تواند جوامع را با همه تفاوت ها و حفظ ذهنیت خاص به وحدت برساند چرا که شکل گیری این موضوع در جهان امروز و قرن ۲۱ که قرن جهانی شدن است، لازم و ضروری به نظر می رسد. وی گفت: برای ایجاد این وحدت لازم است رشته های بین فرهنگی در دانشگاه ها تدریس شوند که رشته مردم شناسی می تواند این نقش را داشته باشد و در واقع مردم شناسی فرهنگی یک نوع علم بیگانه شناسی است و آداب و رسوم، عنصر مهم در این شناخت است.

## نوزدهمین المپیاد علمی دانشجویی در دانشگاه یزد برگزار شد

مرحله اول نوزدهمین المپیاد علمی دانشجویی سال ۹۳ همزمان با سراسر کشور با حضور ۱۲ تیم در ۱۲ رشته تحصیلی اردیبهشت ماه جاری به میزبانی مرکز استعدادهای درخشان دانشگاه برگزار گردید، شرکت کنندگان در این المپیاد علمی ممتازان علمی رشته های مختلف آموزشی هستند که از طرف دانشکده های مختلف به مرکز استعدادهای درخشان معرفی شده اند.

## تحولات امید بخشی در حوزه اداری و مالی دانشگاه در جریان است

معاون اداری و مالی دانشگاه یزد گفت: تغییرات و تحولات گسترده امید بخشی در حوزه اداری و مالی دانشگاه یزد در جریان است اما برای مشاهده نتایج آن در روند انجام امور، باید قدری صبور باشیم. دکتر سید محمد مهدی حسینی ابراز امیدواری کرد با توجه به توانمندی های گسترده ای که در بدنه علمی و اجرایی این دانشگاه سراغ دارد، حرکت رو به رشد و ارتقای فعالیت های آن با شتاب بیشتری نسبت به قبل ادامه یابد.

## تصمیم دانشگاه یزد برای ایجاد منطقه تکنولوژیک معدنی

رییس دانشکده معدن و متالورژی دانشگاه یزد از تصمیم این دانشکده برای ایجاد یک منطقه تکنولوژیک معدنی خبر داد و گفت: در این منطقه، علاوه بر انجام پژوهش های معدنی، با ایجاد سه رشته ی بین رشته ای شامل "معدن و مکانیک"، "معدن و برق" و "معدن و صنایع"، تکنولوژی های ساخت و تعمیرات ماشین آلات معدنی نیز آموزش داده می شود.

## دکتر اولیاء: شهید مطهری بهترین الگو در حوزه علوم انسانی است

رییس دانشگاه یزد در نشست مشترک هیات رییسه با شورای دانشکده علوم انسانی گفت: شهید مطهری بهترین الگو در ارزشمندترین الگو در



حوزه علوم انسانی است. دکتر محمد صالح اولیاء اظهار کرد: علوم انسانی به دلیل پیچیدگی هایی که دارد یکی از سخت ترین حوزه های علم است. وی افزود متأسفانه در بحث نظریه پردازی در علوم انسانی ضعف داریم و با تلاش همه همکاران و درست انجام دادن کارها می توانیم مشکلات این حوزه را حل کنیم. وی تأکید کرد: اقتباس در علوم انسانی باید با تامل بیشتر صورت گیرد و این یکی از مشکلات علوم انسانی است که انجام آن مستلزم توانمندی است. سرپرست دانشگاه یزد درباره نظریه پردازی در علوم انسانی گفت: ما در حوزه مدیریت و همچنین حوزه روانشناسی می توانیم نظریات خوب و جدیدی را ارایه کنیم و روی رفتار افراد جامعه خودمان و دانشگاه تأثیر بگذاریم.

## دانشجوی دانشگاه یزد در مسابقات ریاضی کشور

### مدال نقره گرفت



در سی و هشتمین دوره مسابقات ریاضی دانشجویی ایران عباس جعفری دانشجوی رشته ریاضی دانشگاه یزد در مقطع کارشناسی به مدال نقره دست یافت. در نتایج گروهی نیز تیم دانشگاه یزد در رده یازدهم قرار گرفت. این دوره از مسابقات با حضور ۱۷۸ دانشجو از ۳۷ دانشگاه سراسر کشور در مقاطع مختلف به مدت چهار روز در دانشگاه تحصیلات تکمیلی صنعتی و فناوری پشرفته کرمان و با همکاری انجمن ریاضی ایران برگزار شد.

## توصیه های شیخ بهایی به دانشجویان دانشگاه یزد

به مناسبت سالگرد شهید مرتضی مطهری به همت امور فرهنگی دانشگاه یزد "همایش مطهر" در سالن آمفی تئاتر این دانشگاه برگزار شد. حجت الاسلام و المسلمین مهدی شیخ بهایی به دانشجویان حاضر در این همایش توصیه کرد به قلب خود اهمیت دهند و به آن رسیدگی کنند. قلب در انسان بسیار مهم است و معیار خدا در مورد انسان قلب اوست. وی افزود: این نظام فکری در کتاب های شهید مطهری آورده شده است و بسیار می تواند کمک کند تا گره های فکری شما باز شود و وقتی این گره ها باز شد می توانید به قلبتان رسیدگی کنید.

## اعلام آمادگی انجمن زرتشتیان برای ساختمان سازی در دانشگاه یزد

سپنتا نیکام عضو شورای شهر یزد و نماینده انجمن زرتشتیان در دیدار با رییس دانشگاه یزد خاطر نشان کرد: در دولت اعتدال و مدیریت جدید، انجمن زرتشتیان همچون گذشته آمادگی دارد در ساخت پروژه های عمرانی و تأمین امکانات دانشگاهی برای دانشگاه یزد همکاری کند

## کتابخانه صوتی ویژه نابینایان در دانشگاه یزد

### ایجاد می شود



رییس کتابخانه مرکزی دانشگاه یزد گفت: در طرح توسعه این کتابخانه قرار است بزودی یک کتابخانه صوتی ویژه نابینایان ایجاد شود. دکتر محمد مهدی جلیلی با اعلام این خبر افزود: در این بخش کتاب ها به صورت شفاهی ضبط شده و نوار های آن در اختیار متقاضیان قرار می گیرد و تجهیزات لازم هم برای راه اندازی این بخش تهیه شده است که به زودی راه اندازی می شود.

## مراجعات حضوری از سیستم خدمات آموزشی دانشگاه حذف میشود

مدیر امور آموزشی دانشگاه یزد از شروع به کار سه اداره آموزش اقماری در دانشکده های فنی و مهندسی، علوم پایه و منابع



طبیعی در هفته آموزش خبر داد و گفت: بزودی با استفاده از تمامی امکانات سامانه جامع آموزشی گلستان و همچنین ایجاد بایگانی دیجیتال مدارک آموزشی در این سامانه، مراجعات حضوری به ادارات آموزش برای دریافت خدمات آموزشی به طور کامل حذف خواهد شد. دکتر سید منصور بیدکی افزود: بزودی استفاده از سامانه اطلاع رسانی اداره آموزش که شامل پرسش ها و پاسخ های آموزشی و همچنین کلیه آیین نامه های آموزشی است از طریق وب سایت دانشگاه برای دانشجویان امکانپذیر خواهد شد.

## معاون دفاعی پدافند هوایی کشور در دانشگاه

### یزد سخنرانی کرد



یادواره شهید چمران به همت کانون منتظران مهدی (عج) دانشگاه یزد با حضور والدین شهید رستم آذر باد، شهید زرتشتی در دوران دفاع مقدس و شهید سید محمد علی دشتی، "سرهنگ چترایی" جانباز و بی سیم چی در دوران دفاع مقدس، "سرهنگ جهانی" معاون دفاعی پدافند هوایی کل کشور و راوی دفاع مقدس و جمعی از دانشگاهیان در سالن شهید منتظر قائم برگزار شد. سرهنگ جهانی، معاون دفاعی پدافند هوایی کل کشور در این مراسم گفت: شهدا کسانی نیستند که بتوان از شجاعت و ایثار آنان با کلمات مادی و خاکی سخنی به زبان آورد شهدا سر تا پا اخلاص بودند و شهید دکتر مصطفی چمران که ابوزر کدرستان بود به عنوان یکی از قهرمانان جنوب لبنان هم به خاطر اسلام به نبرد رفت.

## بازنگری در آیین نامه کمیته برگزاری آزمون ها

### در دانشگاه یزد

در اولین نشست کمیته برگزاری آزمون های سراسری در دانشگاه یزد که به ریاست نماینده تام الاختیار دانشگاه تشکیل شد، آیین نامه اجرایی این کمیته مورد بازنگری قرار گرفت. در این نشست مفاد آیین نامه کمیته برگزاری آزمون ها مورد بازنگری و بحث و تبادل نظر قرار گرفت. نحوه پرداخت دستمزد عوامل اجرایی، شیوه دعوت از کارکنان برای همکاری در برگزاری آزمون، انتقال باجه رفع نقص به مجاورت مکان برگزاری آزمون و تأمین برخی از امکانات و تجهیزات ضروری از جمله مواردی بود که در این نشست مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

## تدوین طرح افزایش سهم پژوهش در حوزه های

### معدنی در دانشگاه یزد

مسئول راه اندازی پژوهشکده معدن و عضو هیات علمی دانشگاه یزد گفت: با تشکیل پژوهشکده مهندسی معدن در دانشگاه یزد توجه اصلی را بر ایجاد ارتباط با مجموعه های معدنی استان قرار داده ایم و درصددیم پیشنهادهای مربوط به افزایش سهم پژوهش در حوزه های معدنی را در قالب طرحی تدوین کنیم

## مسابقه ملی نانوفناوری در دانشگاه یزد برگزار شد

چهارمین دوره مسابقه ملی نانوفناوری با شرکت ۳۲ نفر داوطلب ۱۹ اردیبهشت ماه در ساختمان علوم پایه دانشگاه یزد برگزار شد. این دوره چهارمین دوره برگزاری مسابقه نانوفناوری بود که در ۳۴ حوزه آزمون و در سطح ۳۳ استان کشور برگزار شد و نخستین دوره برگزاری آن در استان یزد بود که با همکاری معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی در دانشگاه یزد برگزار شد.

## رشته های بیوالکترونیک و بیوانفورماتیک در

### دانشگاه یزد ایجاد می شود

رییس دانشکده برق و کامپیوتر دانشگاه یزد با تأکید بر توانمندی های گسترده این دانشکده، از برنامه ریزی های انجام شده برای راه اندازی رشته



های جدید مهندسی پزشکی گرایش بیوالکترونیک و بیوانفورماتیک در این دانشگاه خبر داد. آقای دکتر حسین قانع توسعه کمی و کیفی آزمایشگاه های تحقیقاتی و آزمایشگاه ها و جذب اعضای هیات علمی توانمند و توسعه فضاهای آموزشی را از دیگر برنامه های این دانشکده در سال جاری برشمرد. دکتر قانع درباره راه اندازی آزمایشگاه های تحقیقاتی مختلف توسط اساتید این گروه گفت: اساتید گروه مهندسی مخابرات اقدام به راه اندازی و تجهیز آزمایشگاه های تحقیقاتی برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی نموده که از جمله می توان به پردازش سیگنال های رادار، پردازش گفتار، پردازش سیگنال های حیاتی، پردازش تصویر و ویدئو، مخابرات بی سیم، آنتن و مایکروویو، شبکه های مخابراتی و رایانه ای و مخابرات سیار رانام برد.

## گفت و شنود شورای دانشکده علوم پایه با

### هیات رییسه دانشگاه



در نشست هیات رییسه و شورای دانشکده علوم پایه دانشگاه یزد بر لزوم تمرکززدایی و افزایش اختیارات دانشکده ها تأکید شد و راهکارهای مناسب برای رفع برخی از مسایل و مشکلات این دانشکده مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. در این نشست برخی از گروه های این دانشکده به ویژه گروه شیمی از ایمن نبودن آزمایشگاه ها و فضای آلوده آن انتقاد داشتند. نیاز مبرم گروه زمین شناسی به وسیله حمل و نقل استاندارد برای بازدیدهای صحرایی، کمبود مواد اولیه و تجهیزات کافی برای گروه زیست شناسی و زمین شناسی، نیاز به فضای بیشتر برای امور پژوهشی و درخواست برای افزایش پژوهانه اساتید از جمله مهمترین دغدغه هایی بود که از سوی اعضای شورای این دانشکده مطرح شد. همچنین موضوع راه اندازی آزمایشگاه مرکزی دانشگاه و نحوه مدیریت آن مطرح و پیشنهاد شد در این آزمایشگاه یک سیستم جدید برای سرویس دهی به سایر دانشکده ها هم ایجاد شود.

## گزارشی از مراسم روز آموزش، اقتصاد و مدیریت

### در دانشگاه یزد

با هدف گرمیادداشت پنجمین روز از هفته آموزش، به نام روز آموزش، اقتصاد و مدیریت، جلسه ای با حضور اساتید و



دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه اقتصاد، مدیریت و حسابداری در سالن اجتماعات ساختمان استقلال برگزار شد. در این جلسه دکتر سعید سعیدان دانشیار دانشکده اقتصاد، مدیریت و حسابداری در خصوص افزایش و رشد تحصیلات تکمیلی و افزایش مسؤلیت ها مطالبی را بیان کرد. در ادامه دکتر حجت الله صادقی مدیر گروه مدیریت بازرگانی درباره اقتصاد و آموزش و تأثیرات آن بر رشد و شکوفایی جامعه سخنرانی کرد.

## تأیید حکم ریاست دکتر اولیاء در شورای عالی

### انقلاب فرهنگی

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان تشکیل شد. اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در این جلسه صلاحیت محمد صالح اولیاء برای ریاست دانشگاه یزد بررسی شد و رای اعتماد گرفت.

### مسابقات شطرنج دانشجویان پسر دانشگاه یزد برگزار شد

مسابقات شطرنج ویژه دانشجویان پسر دانشگاه یزد در خوابگاه پسران با حضور ۴۰ شرکت کننده برگزار شد که نهایتاً پس از ۷ دور بازی آقای حسین سورانی با کسب ۶ امتیاز قهرمان شد. اسامی نفرات اول تا دهم: ۱- حسین سورانی، ۲- شهریار دلکانی، ۳- مجید عامل، ۴- امیر فرزاد برکت، ۵- علی اکبر نصرتی، ۶- سعید اسماعیلی، ۷- مهرداد خاکسان، ۸- مهدی بابایی، ۹- پوریا صغی خانی، ۱۰- فرشاد احمدی.



### در بخشی تیمهای دانشگاه یزد در مسابقات ورزشی

مسابقات بدمینتون قهرمانی دختران منطقه ۳ ورزش دانشگاه ها با شرکت هفت تیم از دانشگاه های منطقه ۳ به میزبانی دانشگاه سمنان اردیبهشت ماه جاری برگزار شد که فاطمه محمدی عضو تیم بدمینتون دختران دانشگاه یزد موفق شد مقام سوم را از آن خود سازد و در رقابت های دو نفره نادیه دهقانی و سمیه زحمتکش به مقام دوم دست یافتند. در مسابقات طناب کشی بین دانشگاه های استان که به مناسبت هفته خوابگاه ها در دانشگاه یزد برگزار شد تیم دانشگاه یزد موفق به کسب مقام قهرمانی مسابقات و تیم های دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه آزاد اسلامی تفت به ترتیب به مقام دوم و سوم مسابقات نایل شدند.



### مراسم ششمین سالگرد شهدای گمنام دانشگاه یزد برگزار شد

مراسم گرامیداشت شهدای گمنام با حضور حجت الاسلام هاشم حسینی در محل مسجد امام حسین (ع) دانشگاه یزد برگزار شد. حجت الاسلام حسینی گفت: مقام شهادت اوج شهود است و در ارزش آن همین بس که حضرت علی (ع) این لحظه را به فوز و رستگاری تعبیر کرده است و خون شهید در هر مکان که بر زمین ریخته شود آن مکان به محل عبادت و محل ارشاد و راهنمایی مردم تبدیل می شود.



### زمینه های همکاری دانشگاه های یزد و استراسبورگ بررسی شد

در دیدار رییس دانشگاه یزد با جمعی از اساتید ممتاز و پژوهشگران دانشگاه استراسبورگ کشور فرانسه که در دانشگاه یزد انجام شد زمینه های همکاری میان دانشگاه های یزد و استراسبورگ بررسی و بر توسعه ارتباطات بین المللی میان این دو دانشگاه تاکید شد. پروفیسور مایار استاد زبان دانشگاه استراسبورگ، هدف از این سفر را آشنایی با دانشگاه های ایران عنوان کرد و ابراز امیدواری کرد دانشگاه یزد و دانشگاه استراسبورگ بتوانند در رشته های مورد نیاز تفاهم نامه همکاری امضا کنند. وی رشته هایی نظیر زبان فارسی و علوم طبیعی و زبان فرانسه را از جمله رشته های مناسب برای همکاری برشمرد و در استراسبورگ ۵ مدرسه فنی وجود دارد که یکی از آنها در مورد انرژی خورشیدی و ایجاد برق است و این می تواند بسیار برای دانشگاه یزد عامل مهمی باشد.



### توصیه های یک روان شناس مشهور به دانشجویان دانشگاه یزد

دکتر شاهین فرهنگ از روان شناسان مشهور ایرانی در مراسمی که با حضور دانشجویان دانشگاه یزد در سالن آمفی تئاتر مرکزی این دانشگاه برگزار شد درباره مسایل و مشکلات ازدواج جوانان و راه حل های ممکن صحبت کرد و به سوالات حاضران پاسخ داد. وی یکی از مهمترین معیارهای ازدواج را به دل نشستن بیان کرد و گفت: اگر این امر مهم در ازدواج در نظر گرفته نشود حتما به طلاق و جدایی می انجامد. \*\*\*\*\*



### بازدید گروهی از دانش آموزان مستعد یزدی از دانشگاه یزد

تعدادی از دانش آموزان دبیرستان استعداد های درخشان یزد به منظور آشنایی با توانمندی ها و ویژگی های خاص رشته های رشته های علوم اجتماعی دانشگاه یزد، در نشست مشترکی با مسئولان و اعضای هیأت علمی این دانشکده در سالن آمفی تئاتر مرکزی دانشگاه، شرکت کردند. در این نشست تمایل نداشتن بسیاری از نخبگان نسبت به تحصیل در رشته های علوم انسانی آسیب شناسی شد و متخصصان هریک از رشته های علوم اجتماعی، توضیحات لازم درباره این رشته ها ارائه کردند. \*\*\*\*\*



### برپایی دومین نمایشگاه ملی توسعه پایدار در دانشگاه یزد

دومین نمایشگاه ملی توسعه پایدار اردیبهشت ماه در محل سالن احمدی روشن دانشگاه یزد برگزار شد. این نمایشگاه به همت انجمن های دانشجویی دانشکده منابع طبیعی و کویر شناسی با موضوع منابع طبیعی، محیط زیست و کشاورزی، برگزار شده است. مباحثات ارائه شده در این نمایشگاه شامل: باران مصنوعی، کودک و طبیعت، گیاهان دارویی، بام سبز، تراپوم و آلودگی است. \*\*\*\*\*



### بازدید دانشجویان دانشگاه یزد از رویشگاه های جنگلی جنوب کشور



### انتصابات:

- دکتر علی اصغر علمدار یزدی: نماینده رییس دانشگاه در شورای دانشگاه
- دکتر عباسعلی حیدری: مدیر امور فناوری دانشگاه
- دکتر محمدحسین ابویسی: رییس گروه کارآفرینی و ارتباط با صنعت
- دکتر شایسته دادفریسا: عضو حقیقی شورای نظارت و ارزیابی دانشگاه
- دکتر محمد مهدی لطفی: عضو حقیقی شورای نظارت و ارزیابی دانشگاه
- مهدی صدرایی: مدیر امور عمومی
- جمال بازدار: رییس اداره خوابگاه ها
- دکتر سید محسن میرحسینی به عنوان نماینده تام الاختیار دانشگاه در امر برگزاری آزمون سراسری
- دکتر عباسعلی حیدری به عنوان رییس مرکز تحقیقات مهندسی دانشگاه یزد
- دکتر وصال میمنندی: مدیر گروه آموزشی زبان و ادبیات عربی
- دکتر محمد اسلامی کلانتری: مدیر گروه آموزشی فیزیک ذرات بنیادی و هسته ای
- دکتر محمدرضا هادیان: مدیر گروه آموزشی عمران
- دکتر محبوبه هنرور به عنوان مدیر گروه آموزشی مهندسی صنایع
- دکتر سید محمد انوشه به عنوان مدیر گروه آموزشی زبان و ادبیات انگلیسی
- و دکتر بی بی فاطمه مکی زاده به عنوان مدیر گروه آموزشی علم اطلاعات و دانش شناسی (کتابداری)

### کویرنوردی آقایان و گلگشت بانوان دانشگاهی در یزد!



### تصاویر اردوی دانشجویی دانشگاه یزد

